
GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
                                             SISTEMA: VEGA DE ALATORRE VER.       LEVANTAMIENTO FISICO DE EXISTENCIA DE ALMACEN
                                                     AL  30 DE DICIEMBRE   2015

       EXISTENCIA ANTERIOR                  MOVIMIENTOS EN EL MES             EXISTENCIA  FINAL
ENTRADAS SALIDAS

CANT. C. UNIT. IMPORTE CANT. C.UNIT. IMPORTE CANT. C.UNIT. IMPORTE CANT. C .UNIT. IMPORTE

1 *0043501 0003-1CPVC cOples red pvc 6" pzas 1 8.14               8.14              -                 1 8.14 8.14               

2 *0043503 0003-5CPVC coples pvc 4"s/m pzas 10 5.07               50.70            10 5.07 50.70             

3 *0043504 0004-APVC anillos pvc p/ 6" pzas 2 17.54             35.08            2 17.54 35.08             

4 *0043506 0004-2APVC anillos pvc p/ 1.5" pzas 17 3.51               59.67            17 3.51 59.67             

5 *0043507 0005-TUBPVC tubo pvc hid.  6" ml 12 33.80             405.60          -                 12 33.80 405.60           

6 *0043508 0005-1TUBPVC  tubo hid. 1.5" ml 2 47.20             94.40            2 47.20 94.40             

7 *0043509 0005-2TUBPVC  tubo pvc hid.2" ml 3 58.60             175.80          -                 3 58.60 175.80           

8 *0043511 0005-4TUBPVC  tubo pvc hid. 3" ml 3.5 12.44             43.54            -                 3.5 12.44 43.54             

9 *0043513 0007-JGBUL JUNTAS GIUBAUL 3" 90MM pzas 1 123.29           123.22          1 123.22 123.22           

10 *0043514 0007-1JGBUL JUNTAS GIUBAUL 6" 175MM pzas 3 200.10           600.30          3 200.10 600.30           

11 *0043515 0008-EMPPVC EMPAQUES P/JUNTAS 6" pzas 6 44.65             267.90          6 44.65 267.90           

12 *0043516 0009-MED MEDIDOR TIPO IR DE 4" DE DIAME PZAS 1 4,800.00        4,800.00       1 4,800.00 4,800.00        

13 *0043518 0007-2JGBUL JUNTAS JIBAUAULT DE 3 EN Fo. 100mm PZAS 2 142.92           285.85          2 142.92 285.85           

14 *0043519 0007-3JGBUL JUNTAS JIBAUAULT DE 3 EN Fo. 95mm PZAS 2 142.92           286.01          2 142.92 286.01           

15 *0043522 0003-3CPVC COPLES DE PVC HIDRAHU DE 1.5 PULG PZA 2 16.37             32.76            2 16.37                32.76             

16 *0043523 0003-2CCPVC COPLES DE PVC HIDRAHU C/CAMPANA 3 PULG PZA 2 103.44           206.88          2 103.44 206.88           

17 *0043524 0012-1REDPVC REDUCCION 2 A 1.5 PVC HIDRA PZA 1 33.64 33.64            1 33.64 33.64             

18 *0043525 0013-GOJG GOMA REF. P /JUNTA GIBAOULT 6" FOFO PZA 4 50.05 200.20          -               4 50.05 200.20           

19 *0043528 0001-1HOJBON PAPELERIA  (HOJAS DE PAPEL BOND) PZA 20 35.00 700.00          -               2 35.00            70.00            18 35.00 630.00           

20 *0043529 0003-6CPVC

COPLE DE REPARACION  PVC SISTEMA INGLES DE 

6" PZA 3 160.00 480.00          3 160.00 480.00           

21 *0043530 0003-7CPVC

COPLE DE REPARACION  PVC SISTEMA INGLES DE 

4" PZA 4 90.00 360.00          4 90.00 360.00           

22 *0043532 0006-CPSI

COPLE DE REPARACION  SISTEMA INGLES DE 2 

1/2" PZA 4 41.00 164.00          -                 4 41.00 164.00           

23 *0043533 0006-1CPSI COPLE DE REPARACION  SISTEMA INGLES DE 2" PZA 2 26.83 53.66            -                 2 26.83 53.66             

24 *0043534 0003-9CPVC

COPLE DE REPARACION PVC  SISTEMA INGLES DE 

1 1/2" PZA 4 24.23 96.92            4 24.23 96.92             

25 *0043535 0007-4JGBUL JUNTA GIBAULT DE 3" EN 110 MM PZA 2 191.78 383.56          2 191.78 383.56           

26 *0043536 0007-5JGBUL JUNTA GIBAULT DE 3" EN 100 MM PZA 2 138.55 277.10          2 138.55 277.10           

27 *0043537 0007-3JGBUL JUNTA GIBAULT DE 3" EN 95 MM PZA 2 138.55 277.10          2 138.55 277.10           

28 MEDIDOR CHORO UNICO  "B" P AGUAPOT PZA 50 50 330.00 16,500.00   4 330 1,320.00       46 330.00 15,180.00      

29
BASE TRIFASICA 220 VOLTS 200 AMP MARCA 

CUTLER HAMMER PZA 1 702.59 702.59          -               1 702.59 702.59           

11,204.62            16,500.00 1,390.00           26,314.62             

ENCARGADO DEL ALMACEN AUTORIZO

C. JUAN E. MENDIOLA HDEZ.
JUAN E. MENDIOLA HERNANDEZ.      ENC. DE LA OFICINA. OPER. 

   VEGA DE ALATORRE, VER.
.

VEGA DE ALATORRE, VER.

No. 
MARBETE

No.  DE 
INVENTARIO

ARTICULO UNIDAD

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



FISICA VALOR $
ENTRADAS SALIDAS

*0043501 0003-1CPVC cOples red pvc 6" pzas 1 8.14 8.14                1 8.14                       H.G.C 1 8.14                 J.M.H 1 8.14 8.14             

*0043503 0003-5CPVC coples pvc 4"s/m pzas 10 5.07 50.70              10 50.70                     H.G.C 10 50.70               J.M.H 10 5.07 50.70           

*0043504 0004-APVC anillos pvc p/ 6" pzas 2 17.54 35.08              2 35.08                     H.G.C 2 35.08               J.M.H 2 17.54 35.08           

*0043506 0004-2APVC anillos pvc p/ 1.5" pzas 17 3.51 59.67              17 59.67                     H.G.C 17 59.67               J.M.H 17 3.51 59.67           

*0043507 0005-TUBPVC tubo pvc hid.  6" ml 12 33.80 405.60            12 405.60                   H.G.C 12 405.60             J.M.H 12 33.80 405.60         

*0043508 0005-1TUBPVC  tubo hid. 1.5" ml 2 47.20 94.40              2 94.40                     H.G.C 2 94.40               J.M.H 2 47.20 94.40           

*0043509 0005-2TUBPVC  tubo pvc hid.2" ml 3 58.60 175.80            3 175.80                   H.G.C 3 175.80             J.M.H 3 58.60 175.80         

*0043511 0005-4TUBPVC  tubo pvc hid. 3" ml 3.5 12.44 43.54              3.5 43.54                     H.G.C 3.5 43.54               J.M.H 3.5 12.44 43.54           

*0043513 0007-JGBUL Juntas Giubaul 3" 90MM pzas 1 123.22 123.22            1 123.22                   H.G.C 1 123.22             J.M.H 1 123.22 123.22         

*0043514 0007-1JGBUL Juntas Giubaul 6" 175MM pzas 3 200.10 600.30            3 600.30                   H.G.C 3 600.30             J.M.H 3 200.10 600.30         

*0043515 0008-EMPPVC EMPAQUES P/JUNTAS 6" pzas 6 44.65 267.90            6 267.90                   H.G.C 6 267.90             J.M.H 6 44.65 267.90         

*0043516 0009-MED Medidor Tipo IR DE 4" DE DIAME pzas 1 4,800.00 4,800.00         1 4,800.00                H.G.C 1 4,800.00          J.M.H 1 4,800.00 4,800.00      

*0043518 0007-2JGBUL Juntas Giubaul DE 3 EN Fo. 100mm pzas 2 142.92 285.85            2 285.85                   H.G.C 2 285.85             J.M.H 2 142.92 285.85         

*0043519 0007-3JGBUL Juntas Giubaul DE 3 EN Fo. 95mm pzas 2 142.92 286.01            2 286.01                   H.G.C 2 286.01             J.M.H 2 142.92 286.01         

*0043522 0003-3CPVC Coples de  PVC HIDRAHU DE 1.5 PULG pzas 2 16.37 32.76              2 32.76                     H.G.C 2 32.76               J.M.H 2 16.37 32.76           

*0043523 0003-2CCPVC Coples de PVC HIDRAHU C/CAMPANA 3 PULG pzas 2 103.44 206.88            2 206.88                   H.G.C 2 206.88             J.M.H 2 103.44 206.88         

*0043524 0012-1REDPVC Reduccion 2 A 1.5 PVC HIDRA pzas 1 33.64 33.64              1 33.64                     H.G.C 1 33.64               J.M.H 1 33.64 33.64           

*0043525 0013-1GOMAPJUN Goma ref p/Junta Gibaoult 6" FoFo pzas 4 50.05 200.20            4 200.20                   H.G.C 4 200.20             J.M.H 4 50.05 200.20

*0043528 0001-HOJBOM Papeleria (hojas de papel bond) pzas 20 35.00 700.00            20 700.00                   H.G.C 20 700.00             J.M.H 70.00           18 35.00 630.00

*0043529 0003-6CPVC COPLE DE REPARACION  PVC SISTEMA INGLES DE 6" PZA 3 160.00 480.00            3 480.00                   H.G.C 3 480.00             J.M.H 3 160.00 480.00           

*0043530 0003-7CPVC COPLE DE REPARACION  PVC SISTEMA INGLES DE 4" PZA 4 90.00 360.00            4 360.00                   H.G.C 4 360.00             J.M.H 4 90.00 360.00           

*0043532 0006-CPSI COPLE DE REPARACION  SISTEMA INGLES DE 2 1/2" PZA 4 41.00 164.00            4 164.00                   H.G.C 4 164.00             J.M.H 4 41.00 164.00           

*0043533 0006-1CPSI COPLE DE REPARACION  SISTEMA INGLES DE 2" PZA 2 26.83 53.66              2 53.66                     H.G.C 2 53.66               J.M.H 2 26.83 53.66             

*0043534 0003-9CPVC

COPLE DE REPARACION PVC  SISTEMA INGLES DE 1 

1/2" PZA 4 24.23 96.92              4 96.92                     H.G.C 4 96.92               J.M.H 4 24.23 96.92             

*0043535 0007-4JGBUL JUNTA GIBAULT DE 3" EN 110 MM PZA 2 191.78 383.56            2 383.56                   H.G.C 2 383.56             J.M.H 2 191.78 383.56           

*0043536 0007-5JGBUL JUNTA GIBAULT DE 3" EN 100 MM PZA 2 138.55 277.10            2 277.10                   H.G.C 2 277.10             J.M.H 2 138.55 277.10           

*0043537 0007-3JGBUL JUNTA GIBAULT DE 3" EN 95 MM PZA 2 138.55 277.10            2 277.10                   H.G.C 2 277.10             J.M.H 2 138.55 277.10           

BASE TRIFASICA 220 VOLTS 200 AMP MARCA 

CUTLER HAMMER PZA 1 702.59 702.59            1 702.59                   H.G.C 1 702.59             J.M.H 1 702.59 702.59           

0011-1AGMED MEDIDOR CHORO UNICO "B" AGUA POTABLE PZA 16,500.00       1,320.00       46 330.00 15,180.00      

TOTALES 118.5 11,204.62      118.5 11,204.62             118.5 11,204.62      16,500.00     1,390.00     162.5 26,314.62    

.
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COSTO 
PROMEDIO

INVENTARIO DE ALMACEN  AL  VEGA DE ALATORRE, VER.

AL 30 DE DICIMEBRE DE 2015
ALMACEN GENERAL

SEGUNDO 
CONTEO 
FISICO

PRIMER 
CONTEO  

FISICA
No. MARBETE D E S C R I P C I O N VALOR DE INVENTARIO

CONTADO 
POR: 

HERIBERTA 
GALINDO 

CERVANTE
S

CONTADO 
POR:JUAN E. 

MENDIOLA 
HERNANDEZ

CODIGO/N° INVENTARIO
VALOR DE 

INVENTARIO
VALOR DE INVENTARIO

MOVIMIENTOS                                       DEL 30 
DE SEPTIEMBRE 2015

UM

DIFERENCIAEXISTENCIA 
EN LIBROS AL 

30 DE  
SEPTIEMBRE  

2015

COSTO PROMEDIO VALOR DE INVENTARIO

ALMACENISTA

C. JUAN ESTEBAN MENDIOLA HDEZ.

JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

C. JUAN ESTEBAN MENDIOLA HDEZ.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

HERIBERTA GALINDO CERVANTES

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



No. INVENTARIO DESCRIPCIÓN No. SERIE CARACTERISTICAS RF C/CURP RESGUARDANTE OFICINA DEPARTAMENTO SUBDIRECCION CO STO PROVEEDOR FACTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZA

FECHA DE 
POLIZA

VEGA-0001 ESCALERA ALUMINIO SL-7 2.13M S/N
 COLOR GRIS , DE 

2.13 MTS
VEGA DE ALATORRE,VER ALMACEN

ADMINISTRATIVA
431.27 TLAPALERIA "EL PINO" 0516 C 31-may.-1995 59 5/31/1995

VEGA-0002 CAIMAN RIOGID 1 1/2 A 8" 3235
EN CONDICIONES 

COLOR NEGRO 
MARCA RIOGID

VEGA DE ALATORRE, VER ALMACEN
ADMINISTRATIVA

5,348.16 OFICINA C. CAEV ALM-027 3-feb.-2003 S/N S/N

VEGA-0003 STLSON URREA 36" 836
EN CONDICIONES 

COLOR NEGRO  
MARCA URREA

VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN
ADMINISTRATIVA

2,434.76 OFICINA C. CAEV ALM-027 3-feb.-2003 S/N S/N

VEGA-0004
ESTRUCTURA P/CILINDRO DE GAS 
CLORO

S/N

TUBERIA DE 1/2, 
COLOR NEGRO CEDR 

40 CON BASE 
ABGULAR 3" X1/4

VEGA DE ALATORRE, VER ALMACEN

ADMINISTRATIVA

890.91 C. ERASMO RAMIREZ GONZALEZ *0005 12-jun.-1993 65 6/14/1993

VEGA-0104
CORTADORA CIPSA 13HP MOTOR 
DEWALT

CFS-1CATK8-14

COLOR AMARILLA 
CON NEGRO 

MODELO FS-1C 
MARCA DE WALT

VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN

ADMINISTRATIVA

            22,808.70 
ORGANIZACIÓN FERRETERA S.A DE 

C.V (TLAPA)
B34331 30-nov.-2009 3 1/8/2012

VEGA-0105
DISCO MPOWER PARA CONCRETO 
CURADO 14 JB14PROCC

389-CC

COLOR AMARILLO 
CON NEGRO 

MODELO FS-1C 
MARCA DE WALT

VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN

ADMINISTRATIVA

              3,278.26 
ORGANIZACIÓN FERRETERA S.A DE 

C.V (TLAPA)
B34331 30-nov.-2009 3 1/8/2012

VEGA-0118 TARRAJA MANUAL DE 1/2 A 2"
COLOR ANARANJADO 

ALUMINIO, MARCA 
TRUPERT

VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN

ADMINISTRATIVA

              2,073.28 RODOLFO LAGUNES BRETON 3998 8-jul.-2014 5 7/8/2014

VEGA-0121
PRENSA DE YUGO FIERRO FUNDIDO 
No. 4 PULGADAS

S/N
COLOR  NEGRO , 
MARCA TORILLO

VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN

ADMINISTRATIVA

              1,482.75 
FERREMORSE Y EQUIPOS S.A DE 

C.V
35135 15-ene.-2015 27 1/23/2015

VEGA-0122 DISCO  DIAMANTE PARA CONCRETO COLOR NEGRO VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN

ADMINISTRATIVA

              3,008.62 
FERREMORSE Y EQUIPOS S.A DE 

C.V
35132 15-ene.-2015 27 1/23/2015

TOTALES: 41,756.71$       

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P. HERIBERTA GALINDO CERVANTES C. JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

NOMBRE Y FIRMA 

CUENTA : 1205 

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL   30 DE DICIEMBRE 2015.
VEGA DE ALATORRE,VER.

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



VEGA-0005 CHEVROLET PICK-UP 1992 XF18-815 ROJO 3GCEC30X1NM111480 NM111480 VEHICULOS XALAPEÑOS S.A DE C.V. 1215 44,090.90$           1/24/1992 04,11,32
16-01-1992, 
14-02-1992, 
10,03,1992

CAE-295-CE NISSAN

ESTAQUITAS, 
CARROCERIAS 
Y 
ESTRUCTURAS 
Y CAMIONETA

2012 BLANCA 3N6DD25T5CK039715 KA24565622A
GASME AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. 
JUAN CARLOS RAMIREZ JIMENEZ  
MANUEL ROBERTO MUÑOZ JACOME

CA383, 882 Y 
*002761

 $           147,866.90 
31/03/2012 Y 
15-03-2013

D- 25 Y D-
28 

30/04/2012 Y 
31-08-2013

TOTALES: .  $           191,957.80 

CUENTA: 1206

NUMERO 
ECONOMICO

MARCA TIPO FACTURA
FECHA DE 

POLIZA

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

VEGA DE ALATORRE,VER
AL   30 DE DICIEMBRE 2015.

PARQUE VEHICULAR

COSTO S/I.V.A.MODELO
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZARESGUARDANTEPLACAS COLOR No. DE SERIE  No. DE MOTOR PROVEEDOR

NOMBRE Y FIRMA
C. JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

C. JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ.

NOMBRE Y FIRMA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P. HERIBERTA GALINDO CERVANTES

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



No. 
INVENTARIO

DESCRIPCIÓN No. SERIE RFC/CURP RESGUARDANTE OFICINA DEPARTAMENTO SUB DIRECCION COSTO PROVEEDOR FACTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZA

FECHA DE 
POLIZA

VEGA-0006 ESCRITORIO METALICO 1.20M 
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. COMERCIALIZACION Administrativa
920.00                 

LUZ MARIA RAMIREZ C 4481 9/8/1999 90 9/8/1999

VEGA-0007  SILLA SECRETARIAL DIMESA 
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. AUXILIAR ADMTVO, Administrativa
458.26                 

LUZ MARIA RAMIREZ C 4481 9/8/1999 90 9/8/1999

VEGA-0008
ESCRITORIO SECRETARIAL  DE MADERA UN 
PEDESTAL MOD. E-09 S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. REC. DE ZONA Administrativa
611.89                 

ACO S.A. DE C.V. 18964 6/28/1991 S-N 7/18/1991

VEGA-0009
SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN VINIL MOD. E-05V 
NAPOLES S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
302.50                 

ACO S.A. DE C.V. 18964 6/28/1991 S-N 7/18/1991

VEGA-0010
MAQUINA MECANICA DE 46 CM MOD.MS9846 
OLIVETTI 3821581

VEGA DE ALATORRE, VER. OBRANZAS Administrativa
1,515.00              

ACO S.A. DE C.V. 18964 6/28/1991 S-N 7/18/1991

VEGA-0011 ESCRITORIO EJECUTIVO MCA NAPOLES
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
780.36                 

CAEV OFIC. CENTRALES 21668 1/29/1992 S-N 2/3/1992

VEGA-0014 ESCRITORIO MD. R4530
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. COBRANZAS Administrativa
1,199.70              

ENTREGA  1966 S-F 10/31/1966 S-N 10/31/1966

VEGA-0015 ARCHIVERO DE METAL 4-0C "NACIONAL"
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER.
ESP.CULTURA DEL 

AGUA
Administrativa

880.20                 
ENTREGA  1966 S-F 10/31/1966 S-N 10/31/1966

VEGA-0016 TARJETERO DE METAL 852-C
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
196.20                 

ENTREGA  1966 S-F 10/31/1966 S-N 10/31/1966

VEGA-0017 TARJETERO DE METAL 52-C
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
665.00                 

GERARDO GARCIA 8312 12/24/1976 S-P 1/20/1977

VEGA-0018 ARCHIVERO DE METAL 1004-0C
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
2,983.00              

GERARDO GARCIA 8312 12/24/1976 S-P 1/20/1977

VEGA-0019 (3 )SILLA FIJA DE MADERA S-5  $184.50 C/U
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
553.50                 

ENTREGA  1966 S-F 10/31/1966 S-N 10/31/1966

VEGA-0021
MUEBLE DE MADERA CON COMPARTIMIENTOS PARA 
COMPUTADORA S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
1,500.00              

AGUSTIN ALDACO *005 8/18/1998 76 8/18/1998

VEGA-0022
MOSTRADOR DE ALUMINIO ANODIZADO 
3.61X1.05X0.60 S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
1,750.00              

ECO ALUM 46 28-02-1192 23 2/28/1992

VEGA-0023
CANCEL AREA ADMINISTRATIVA EN ALUMINIO 
3.40X2.91 S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
1,850.00              

ECO ALUM 46 28-02-1192 23 2/28/1992

VEGA-0024
MUEBLE PARA OFICINA EN ALUMINIO 1.20 X .30 X 
.80 CON CRISTAL S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION Administrativa
350.00                 

ECO ALUM 46 28-02-1192 23 2/28/1992

VEGA-0025 MESA EN MADERA S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN Administrativa 150.00                 CAEV OFIC. CENTRALES S-F 8/20/1976 RECIBO 8/20/1976

16,665.61$        

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P. HERIBERTA GALINDO CERVANTES

AL   30 DE DICIEMBRE 2015.
 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

C.JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

VEGA DE ALATORRE,VER

CUENTA: 1207

NOMBRE Y FIRMA 

JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

EQUIPO DE OFICINA

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



No. INVENTARIO DESCRIPCIÓN No. SERIE RFC/CURP RESGUARDANTE OFICINA DEPARTAMENTO SUB DIRECCION COSTO PROVEEDOR FACTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZA

FECHA DE 
POLIZA

DE LA HOJA ANTERIOR 16,665.61

VEGA-0026 (2) MUEBLE PARA PIEZAS ESPECIALES
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ALMACEN ADMINISTRATIVA
475.00                  

CAEV OFIC. CENTRALES S-F 8/20/1976 RECIBO 8/20/1976

VEGA-0030
SURTIDOR DE AGUA 2 TEMPERATURAS MARC. 

GENERAL ELECTRIC. MOD. GE-604 9306E005558
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION ADMINISTRATIVA

902.70                  
ACO SA  DE CV 4632 7/27/1993 87 8/2/1993

VEGA-0031 MAQUINA MECANICA OLIMPIA
85873810

VEGA DE ALATORRE, VER. AUXILIAR ADMTVO. ADMINISTRATIVA
1,440.80               

CAEV ALM027-03 2/3/2003 S-N S-F

VEGA-0032 ESCRITORIOESCRITORIOESCRITORIOESCRITORIO
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA
1,647.00               

CAEV
1281

1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0033 ARCHIVEROARCHIVEROARCHIVEROARCHIVERO
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA
1,734.00               

CAEV
1281

1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0034 SILLA SECRETARIALSILLA SECRETARIAL
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION ADMINISTRATIVA
442.00                  

CAEV
1281

1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0035 15 SILLAS PLEGABLES15 SILLAS PLEGABLES
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA
3,900.00               

CAEV
1281

4/30/2007 3 4/30/2007

VEGA-0036 PIZARRON BLANCO90X1.20
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA
492.00                  

CAEV
1281

1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0037 LOCKER 4 PUERTASLOCKER 4 PUERTAS
S-N

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION ADMINISTRATIVA
1,182.61               

DIAZ ARANGO DAVID
1471

5/25/2005 15 5/25/2005

VEGA-0038 CALCULADORA ELECTRICA CITIZEN 02G002027 VEGA DE ALATORRE, VER. COBRABZAS ADMINISTRATIVA 329.00                  OERADORA OMX SA CV 116003018385
1/30/2003 2 2/12/2003

VEGA-0040 CALCULADORA ELECTRICA CANON
023DHLL

VEGA DE ALATORRE, VER. AUXILIAR ADMTVO. ADMINISTRATIVA
252.17                  

OFIX S.A. DE C.V.
1C68710

3/1/2003 12 3/25/2012

VEGA-0041 SILLA SECRETARIAL S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRACION ADMINISTRATIVA                   442.00 CAEV 1281 4/30/2007 3 4/30/2007

VEGA-0043
SILLA SECRETARIAL MOD. FLORENCIA MCA OFFICE 
PLUS COLOR NEGRO

S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA                   575.00 
ALTA COMERCIALIZACION 

S.A. DE C.V.
42028 9/22/2005 14 9/22/2005

VEGA-0044
MUEBLE P/COMPUTADORA MCA.PRINTAFORM MOD. 
INDIANA

S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA
872.35                  

ALTA COMERCIALIZACION
42028

9/22/2005 14 9/22/2005

VEGA-0045
 SILLON DE ESPERA C/DESCANSABRAZOS CROMADA 
PLIANA CAFÉ OFFICE PLUS

S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA
339.13                  

ALTA COMERCIALIZACION
42028

9/22/2005 14 9/22/2005

VEGA-0046
 SILLON DE ESPERA C/DESCANSABRAZOS CROMADA 
PLIANA CAFÉ OFFICE PLUS

S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA
339.13                  

ALTA COMERCIALIZACION
42028

9/22/2005 14 9/22/2005

VEGA-0047 ANAQUEL C/COMPARTIMIENTOS S-N VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA 1,008.00               
ALTA COMERCIALIZACION 

SA CV 42028 9/22/2005 14 9/22/2005

33,038.50$          

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P.  HERIBERTA GALINDO CERVANTES . C.JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

CUENTA: 1207

NOMBRE Y FIRMA 

JEFE DE LA OFICINA

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

VEGA DE ALATORRE,VER
EQUIPO DE OFICINA

AL   30 DE DICIEMBRE 2015.

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



No. 
INVENTARIO

DESCRIPCIÓN No. SERIE RFC/CURP RESGUARDANTE OFICINA DEPARTAMENTO SUB DIRECCION COSTO PROVEEDOR FACTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZA

FECHA DE 
POLIZA

DE LA HOJA ANTERIOR 33,038.50

VEGA-0048
ANAQUEL C/COMPARTIMIENTOS ENTREPAÑO 85X45

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO
                  1,008.00 

ALTA COMERCIALIZACION 
SA CV 42028

9/22/2005 14 9/22/2005

VEGA-0049
MUEBLE P/TELEVISION Y VIDEO

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER.

ESP.CULTURA DEL 
AGUA ADMINISTRATIVO

                     500.00 JOSE GABINO ALDACO
*0069

4/22/2006 15 4/26/2012

VEGA-0050
MAQUINA REGISTRADORA DE COMPROBACION FISCAL 
CASIO FE 700 PDV 0000660

VEGA DE ALATORRE, VER. COBRANZAS
ADMINISTRATIVO

                  6,442.61 ROBERTO MEZA GOMEZ
4261

2/8/2007 2 2/2/2007

VEGA-0051
RELOJ CHECADOR MOD. TIMEBOY MCA. NIPO

06H2162039
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO
                  5,154.30 

LUIS ALBERTO MARTINEZ 
RODRIGUEZ 4223

4/24/2007 10 4/23/2007

VEGA-0052
TARJETERO METALICO P/25 TARJ. MOD. T-25 JAPAY

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO
                     591.30 

LUIS ALBERTO MARTINEZ 
RODRIGUEZ 4223

4/24/2007 10 4/23/2007

VEGA-0097
SILLON EJECUTIVO

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO
                  1,734.79 DIAZ ARANGO DAVID

2564
6/30/2009 18 6/30/2009

VEGA-0098
SILLA SECRETARIAL E-90N

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER. COMERCIALIZACION

ADMINISTRATIVO 1,408.70                  
DIAZ ARANGO DAVID 2590 7/28/2009 21 7/29/2009

VEGA-0099
SILLA SECRETARIAL E-90N

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO 1,408.70                  
DIAZ ARANGO DAVID

2551
8/28/2009 17 8/28/2009

VEGA-0100
SILLA SECRETARIAL E-90N

S-N
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO 1,408.70                  
DIAZ ARANGO DAVID

2624
9/28/2009 19 9/28/2009

VEGA-0106

LIBRERO MADERA 5 ESTANTES

08LIB002

VEGA DE ALATORRE, VER.
ESP.CULTURA DEL 

AGUA
ADMINISTRATIVO 2,200.00                  

NOTA DE SALIDA DE 
RECURSOS EN 
PROGRAMAS S202542

12/30/2009 30 12/31/2009

VEGA-0107
MUEBLE MADERA P/ EQUIPO DE COMPUTO

08MUE001
VEGA DE ALATORRE, VER.

ESP.CULTURA DEL 
AGUA ADMINISTRATIVO 3,099.00                  

NOTA DE SALIDA DE 
RECURSOS EN 
PROGRAMAS

S202542
12/30/2009 30 12/31/2009

VEGA-0113
RELOJ CHECADOR BIOMETRICO MARCA ZK MODELO  H3 

3040390160087.00
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO 15,000.00                

ELIZABETH OLIVAREZ 
CASTAÑEDA 1527

6/14/2011 6 6/10/2011

VEGA-0119
ANAQUEL METALICO  5 ENTREPAA VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO 1,206.03                  
OFIX S.A DE C.V

1701126476
8/12/2014 19 8/21/2014

VEGA-0120
ANAQUEL METALICO  5 ENTREPAA VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO 1,206.03                  
OFIX S.A DE C.V

1701126476
8/12/2014 19 8/21/2014

VEGA-0124 CAJA REGISTRADORA  MARCA MODELO ER-350
ER 350

. VEGA DE ALATORRE, VER. ENC DE COBRANZAS
ADMINISTRATIVO 5,818.97                  

BISNES DIPOT S.A DE C.V
A1199

8/19/2015 35 8/19/2015

81,225.63$           

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P.  HERIBERTA GALINDO CERVANTES

AL   30 DE DICIEMBRE 2015.

C.JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

CUENTA: 1207

NOMBRE Y FIRMA 

JEFE DE OFICINA OPERADORA

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

VEGA DE ALATORRE,VER
EQUIPO DE OFICINA

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ





No. INVENTARIO DESCRIPCIÓN No. SERIE CARACTERISTICAS RFC/CURP RESGUA RDANTE OFICINA DEPARTAMENTO SUBDIRECCION COSTO PROVEEDOR FACTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZA

FECHA DE 
POLIZA

VEGA-0066 COMPUTADORA LAP TOP COMPAQNX6320
MARCA H.P COLOR 

NEGRO
VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA            13,398.00 CULTURA DEL AGUA *0508 1/2/2007 S-P 1/2/2007

VEGA-0101

EQUIPO DE COMPUTO

(COMPUTADORA BENQ. INTEL

CELERON 160GB,MEMORIA

1MB,MONITOR LCD 19",MOUSE Y

TECLADO)

S-N

CPU: MARCA: BTQ,       COLOR 

NEGRO,                                 

MODELO:  M802551                            

SERIE: MDI403605731                          

MONITOR:  MARCA BENQ,      

MODELO: ET-0025-AT               

SERIE:ETD5902998019 COLOR 

NEGRO                                     

TECLADO: MARCA HP, COLOR 

NEGRO,                                            

MODELO: SK1688,                                

SERIE :CO405025641          

MAUSE: MARCA: GENIUS, 

COLOR NEGRO,               SERIE: 

13639630               MODELO: 

XSSCR011

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA 6,850.00
TRANSACCIONES,SERVICIOS Y

SOLUCIONES GLOBALES S.A DE C.V
*0131 8/6/2009 9 9/9/2009

VEGA-0102

EQUIPO DE COMPUTO

(COMPUTADORA BENQ. INTEL

CELERON 160GB,MEMORIA

1MB,MONITOR LCD 19",MOUSE Y

TECLADO)

S-N

CPU: MARCA: BTQ, COLOR 

NEGRO ,MODELO: 542LE    

MONITOR: MARCA: BENQ, 

COLOR NEGRO,          MODELO: 

ET-0025-TA    

SERIE:ETD5902400019      

TECLADO: MARCA: GENIUS, 

COLOR NEGRO,           MODELO: 

KB0717,                SERIE: 

ZCE911100005   MOUSE: 

MARCA:GENIUS         COLOR 

BNEGRO,        MODELO 

GM050017

VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA 6,850.00
TRANSACCIONES,SERVICIOS Y

SOLUCIONES GLOBALES S.A DE C.V
*0131 8/6/2009 9 9/9/2009

VEGA-0108 MULTIFUNCIONAL LASER LG 29MUL003
COLOR NEGRO  MODELO 

4443102, SERIE 000G0016241
VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 5,900.00

NOTA DE SALIDA RECURSOS EN

PROGRAMAS
S202542

12/30/2009 30 12/31/2009

VEGA-0111
COMPUTADORA ESC. DUAL CORE 

2.5HZ 2GB 320GB(BTQ9
CPU

CPU:COLOR NEGRO,   MARCA: 

BTQ,                 MODELO:  

VG16ABK,           SERIE: 

48090787           MONITOR: 

MARCA: BTQ, MODELO :ET0025-

TA     SERIE: ET58900172019     

TECLADO: COLOR NEGRO 

MARCA:  BTQ 

SERIE:CPCOK48090408    

MAUSE: COLOR NEGRO , MARCA 

:BTQ,                     SERIE: 

410133387

VEGA DE ALATORRE, VER. COBRANZAS   ADMINISTRATIVA 5,997.43 OFIX S.<A DE C.V *001987 6/15/2010 18 6/15/2010

VEGA-0112
IMPRESORA MULTIOFUNCIONAL  

LASER 

U62269E0J4000

44

COLOR GRIS, MARCA 

BROTHER MODELO TN650
VEGA DE ALATORRE, VER.

COBRANZAS Y 

COMERCIALIZ.. AUX. 

ADMTVO.

ADMINISTRATIVA 5,735.54
COMPER HOSPITAL DE COMPUTADORAS S.A. 

DE C.V.
1859 8/12/2010 6 8/11/2010

VEGA-0114 COMPUTADORA  PORTATIL (LAP TOP) 5CG2320DP6
COLOR NEGRO CON GRIS 

MARCA HP
VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 4,840.00

NOTA DE SALIDA RECURSOS EN NO DE

FOLIO UCA/2013/010
RD13004760 2/20/2013 25 7/31/2013

VEGA-0115
MULTIFUNCIONAL HP OFICEJET 7500 

DOBLE CARTA
MY2AD310HF

COLOR  NEGRO , MARCA 

HP. MODELO OFICEJET 

7500

VEGA DE ALATORRE, VER. ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 4,988.00
NOTA DE SALIDA RECURSOS EN NO DE

FOLIO UCA/2013/010
RD13004760 2/20/2013 25 7/31/2013

VEGA-0123 MULTIFUNCIONAL DIG LASER MONO DCP-8150DN
COLOR NNEGRO , DCP 

8150DN
VEGA DE ALATORRE, VER. ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO 5,912.95              

OFIX S.A DE C.V

1762057307

3/23/2015 39 3/30/2015

TOTALES: 60,471.92$           

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P.  HERIBERTA GALINDO CERVANTES

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL   30 DE DICIEMBRE 2015.

C.JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

VEGA DE ALATORRE,VER

CUENTA:1208

NOMBRE Y FIRMA 

JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

EQUIPO DE COMPUTO

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



ANEXO N°  2

No. 
INVENTARIO

DESCRIPCIÓN No. SERIE CARACTERISTICAS RFC/CURP RESGUARD ANTE OFICINA DEPARTAMENTO SUBDIRECCION COSTO PROVEEDOR FA CTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE POLIZA FECHA DE POLIZA

VEGA-0069
TELEVISOR A COLOR 21"   

(AUDIVICION)
MT36AB2383

MARCA:DAEWOO           

CONTROL REMOTO  MODELO: 

DTQ-2092SS (AUDIVICION)

VEGA DE 

ALATORRE, VER.

ESP.CULTURA DEL 

AGUA
ADMINISTRATIVA                 1,303.48 CAEV

1281

1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0070
VIDEO GRABADORA VHS DAEWOO 

MOD: DV5T8WN (AUDIVICION)
GV33J60764

MARCA: DAEWOO            

MODELO: DV5T8WN

VEGA DE 

ALATORRE, VER.

ESP.CULTURA DEL 

AGUA
ADMINISTRATIVA                    781.74 CAEV 1281 1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0071
CAMARA DE VIDEO SAMSUNG  

(AUDIVICION)
SCL810

MODELO: SCL810       MARCA: 

SANSUNG

VEGA DE 

ALATORRE, VER.

ESP.CULTURA DEL 

AGUA
ADMINISTRATIVA                 3,477.40 CAEV 1281 1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0072
PROYECTOR DE ACETATOS 1612 

3M (AUDIVICION)
1612AAAM __________

VEGA DE 

ALATORRE, VER.

ESP.CULTURA DEL 

AGUA
ADMINISTRATIVA                 1,647.83 CAEV 1281 1/12/2004 NOTA-1281 1/12/2004

VEGA-0073 TELEFONO FAX PANASONIC M 2LABE077229

MARCA: PANASONIC         

MODELO :KX-FPG175 2.4 GHZ 

GIGARANGE        COLOR: 

NEGRO

VEGA DE 

ALATORRE, VER.

AUX. 

ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVA                 2,513.05 

VIMAC-XA S.A. DE 

C.V.
3751 B 4/29/2005 1 5/2/2005

VEGA-094
TELEFONO SECRETARIAL PLUS

MCA THOMSON
10479277

MARCA: THOMSON              

MODELO:2334                     

COLOR :BEIGE

VEGA DE 

ALATORRE, VER.
COBRANZAS ADMINISTRATIVA 564.35$                 

TELEFONOS DE

MEXICO S.A. DE C.V.
2528 5/28/2009 11 5/28/2009

VEGA-095
TELEFONO SECRETARIAL PLUS

MCA THOMSON

(21)27041812(48

)

MARCA: THOMSON              

MODELO:2334                     

COLOR :BEIGE

VEGA DE 

ALATORRE, VER.
ADMINISTRACION ADMINISTRATIVA 564.35$                 

TELEFONOS DE

MEXICO S.A. DE C.V.
2529 5/28/2009 11 5/28/2009

VEGA-096
KIT INSTALACION TELEFONOS

SECRETARIALES
CONDICIONES

OPER. VEGA DE 

ALATORRE
ADMINISTRACION ADMINISTRACION 164.35$                 

TELEFONOS DE

MEXICO S.A. DE C.V.
2532 5/28/2009 11 5/28/2009

11,016.55$          

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P.  HERIBERTA GALINDO CERVANTES             C.JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES
AL   30 DE DICIEMBRE 2015.
VEGA DE ALATORRE,VER

CUENTA: 1209

NOMBRE Y FIRMA 

JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

EQUIPO DE COMUNICACIÓN

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ



No. 
INVENTARIO

DESCRIPCIÓN No. SERIE RFC/CURP RESGUARDANTE OFICINA DEPA RTAMENTO SUBDIRECCION COSTO PROVEEDOR FACTURA
FECHA DE 
FACTURA

N° DE 
POLIZA

FECHA DE POLIZA

VEGA-0103 1ASP.CARPI AS20(BOMBA PARA FUMIGAR ) S-N
VEGA DE ALATORRE

ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA 760.00 OFIC, CENTRALES 34214 6/30/2009 24 6/30/2009

TOTALES: 760.00

VEGA-0110 CAMARA  DIGITAL SONY 5036451
VEGA DE ALATORRE

ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVA 1,737.06 EL SIGLO XX,S.A DE C.V 18375 6/1/2010 5 6/3/2010

VEGA-0117 CAMARA  DIGITAL SONY CIBERSHOT DC-W630
VEGA DE ALATORRE

ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 1,845.00 CAEV NOTA DE SALIDA
UCA/2013/010 07-20-2013 25 7/31/2013

TOTALES: 3,582.06$           

VEGA-093 VIDEO PROYECTOR SONY SB6460241 R
VEGA DE ALATORRE

ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 15,010.00 CAEV *0508 1/2/2007 S-P 1/2/2007

VEGA-0109 EQUIPO DE SONIDO CON BAFLES MCA.FUSSION 08EQU002
VEGA DE ALATORRE

ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 7,813.50 CAEV
S202542 12/30/2009 S-N 12/31/2009

VEGA-0116
SISTEMA PORTATIL DE PUBLIDIFUSION(EQUIPO DE 

SONIDO)

VEGA DE ALATORRE
ESP.CULTURA DEL AGUA ADMINISTRATIVA 5,200.00 CAEV NOTA DE SALIDA

UCA/2013/010 07-20-2013 25 7/31/2013

TOTAL: 28,023.50

OTROS EQUIPOS (BIENES INMUEBLES)
SISTEMA TACAHUITE
OFICINA OPER. VEGA DE
ALATORRE

S-P ADMINISTRATIVA 630.00 CAEV T,INF.9001038 12/31/2010 20 1/31/2011

TOTAL: 630.00$            

32,995.56$     

NOMBRE Y FIRMA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C.P.  HERIBERTA GALINDO CERVANTES

C.JUAN ESTEBAN MENDIOLA HERNANDEZ

OTROS EQUIPOS SISTEMA TACAHUITE

VEGA DE  ALATORRE,VER

CUENTA:1211

NOMBRE Y FIRMA 

JEFE DE LA OFICINA OPERADORA

OTROS EQUIPOS

OTROS  

 INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

AL   30 DE DICIEMBRE 2015.

FOTOGRAFICO

EQUIPO AUDIOVISUAL

CAEV

COMISIÓN DEL AGUA

DEL ESTADO DE VERACRUZ


